
 

Gerência de Licitação 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 

público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº 

2019.0000.603.0828, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 

por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 

execução de Reforma e Ampliação do Centro de Educação de Jovens e 

Adultos Arco-Íris, no município de Goiânia-

GO. Empresas HABILITADAS: 1 -  BOX-Z Eireli-ME, CNPJ: 

18.819.633/0001-91; 2- Construart Construções Eireli, CNPJ: 

27.820.642/0001-93;  3- CRB Construtora Eireli-ME, CNPJ: 

14.978.507/0001-29; 4 - Marco Construtora Eireli, CNPJ: 32.056.992/0001-

65; 5 - Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 6 - Prime 

Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 7 -  Proeng Engenharia e 

Construções Ltda-ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00; 8 - WE Construtora 

Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03; 9 - ENENGE 

Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 10 - Excelência 

Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29;  11 - Forte 

Serviços e Construções Ltda, CNPJ:15.615.435/0001-18; 12 - Convem 

Construtora Eireli, CNPJ:18.730.886/0001-94; 13 - Construtora Alterosa 

Ltda-EPP, CNPJ:02.203.297/0001-18. HABILITADA COM 

RESSALVA:  1 - WSO Serviços Eireli, CNPJ: 16.904.437/0001-90, 

apresentou a Certidão Estadual e Municipal item 5.8, alínea “f” e "g", 

vencidas. E empresas INABILITADAS: 1 - JL 2 Construtora e 

Incorporadora, CNPJ: 07.451.334/0001-20 e 2 - S. C. Serra Projetos e 

Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46 não apresentaram nenhum 

quantitativo do item "Piso em Granitina"; 3- Geo Engenharia Ltda, CNPJ: 

03.956.712/0001-77 não apresentou quantitativo do item  "Telha Cerâmica" e 

sim "Telha Trapezoidal". Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 

Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para 

que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 23 de abril de 2020. 
Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 



5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.292

<#ABC#178445#5#211812>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação, 
referente ao processo nº 2019.0000.603.0828, do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução de 
Reforma e Ampliação do Centro de Educação de Jovens e 
Adultos Arco-Íris, no município de Goiânia-GO. Empresas 
HABILITADAS: 1 -  BOX-Z Eireli-ME, CNPJ: 18.819.633/0001-
91; 2- Construart Construções Eireli, CNPJ: 27.820.642/0001-
93;  3- CRB Construtora Eireli-ME, CNPJ: 14.978.507/0001-29; 
4 - Marco Construtora Eireli, CNPJ: 32.056.992/0001-65; 5 - 
Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 6 - 
Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 7 -  Proeng 
Engenharia e Construções Ltda-ME, CNPJ: 06.954.297/0001-
00; 8 - WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 
27.712.950/0001-03; 9 - ENENGE Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 
07.527.227/0001-39; 10 - Excelência Incorporadora e Comércio 
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29;  11 - Forte Serviços e Construções 
Ltda, CNPJ:15.615.435/0001-18; 12 - Convem Construtora Eireli, 
CNPJ:18.730.886/0001-94; 13 - Construtora Alterosa Ltda-EPP, 
CNPJ:02.203.297/0001-18. HABILITADA COM RESSALVA:  1 
- WSO Serviços Eireli, CNPJ: 16.904.437/0001-90, apresentou a 
Certidão Estadual e Municipal item 5.8, alínea “f” e “g”, vencidas. 
E empresas INABILITADAS: 1 - JL 2 Construtora e Incorporadora, 
CNPJ: 07.451.334/0001-20 e 2 - S. C. Serra Projetos e Constru-
ções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46 não apresentaram nenhum 
quantitativo do item “Piso em Granitina”; 3- Geo Engenharia Ltda, 
CNPJ: 03.956.712/0001-77 não apresentou quantitativo do item  
“Telha Cerâmica” e sim “Telha Trapezoidal”. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do 
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 23 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#178445#5#211812/>

Protocolo 178445
<#ABC#178446#5#211813>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação, referente 
ao processo nº 2019.0000.605.3839, do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para ampliação e reforma no CEPI Dom 
Veloso, no município de Itumbiara-GO. Todas as Empresas par-
ticipantes HABILITADAS. Em respeito aos Princípios do Contradi-
tório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 23 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#178446#5#211813/>

Protocolo 178446
<#ABC#178450#5#211818>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE - PNAE - 1º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que realizará sessões públicas presenciais 
dos CONVITE  nº 001/2020, Processo nº 2020.0000.601.9058 e 
2020.0000.601.9061 - CRE-PIRANHAS, na Av. Getúlio Vargas, nº 
826 , Setor Administrativo, no valor de R$ 5.040,72 para o CEJA 
DE ARAGARÇAS e na Av. Getúlio Vargas, nº 502, Centro Admi-
nistrativo - Aragarças, no valor de R$ 5.035,80 para o CEPI de 
Aragarças; e Processo nº 2020.0000.601.0239 - CRE-GOIANÉSIA, 
na  Rua 38 nº 313, Bairro São Cristóvão, no valor de R$25.724,74 
para o CEPI. Pres. Costa e Silva; CONVITE nº 002/2020, Processo 
nº 2020.0000.601.2949 - CRE - SLMBELOS na Rua 02 s/n Vila 
Canaã I - São Luís de Montes Belos, no valor de R$ 27.902,91 para 

o CEPI SÃO SEBASTIÃO; e Processo nº 2020.0000.601.8551 
- CRE-ITUMBIARA, na Rua Marechal D. da Fonseca, nº 581, 
Centro, no valor de R$18.369,59 para o CEPI Dr. José F. Ferreira; 
e CONVITE nº 003/2020, Processo nº 2020.0000.601.7717 e 
na Rua Marechal Deodoro, nº 532, Setor Central, no valor de 
R$47.798,90 para o CEPI Dom Veloso; com abertura no dia 11 
de maio de 2020, às 09:00hs. Objeto: fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser retirados 
nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na 
Cre de Piranhas Fone: (64)3638 1638 e-mail: 52004562@seduc.
go.gov.br e Fone: (64) 3638-1945 e-mail: 52004570@seduc.go.gov.
br; Cre - GOIANÉSIA, Fone: (64)3353 8960 e-mail: 52016005@
seduc.go.gov.br; Cre -SLMBelos, Fone: (64) 3671 2785 e-mail: 
52030180@seduc.go.gov.br; Cre -Itumbiara, Fone: (64)36431 
1058 e-mail: 52059502@seduc.go.gov.br e Fone: (64)3431 5370 
e-mail: 52059332@seduce.go.gov.br.

Goiânia, 29 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#178450#5#211818/>

Protocolo 178450

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#178462#5#211830>

Extrato de Portaria n°. 101/2020 - DGAP. O Diretor-Geral de Ad-
ministração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria n° 384/2019 - GAB/
DGAP, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: Art. 
1º. Designar o servidor ALEX APARECIDO GALDIOLI, CPF: 
772.157.701-25, ocupante do cargo de Agente de Segurança 
Prisional, para atuar como Gestor do contrato nº 034/2019 
- DGAP, e como suplente o servidor VICTOR DA SILVA 
CARVALHO, CPF: N° 018.085.661-81  , ocupante do cargo de 
Agente de Segurança Prisional. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR GERAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, ao 29/04/2020. A íntegra 
da Portaria será Publicada no site da DGAP. Agnaldo Augusto da 
Cruz - Coronel PM-Diretor-Geral em Exercício
<#ABC#178462#5#211830/>

Protocolo 178462
<#ABC#178467#5#211838>

Extrato de Portaria n°100/2020- DGAP. O Diretor-Geral de Adminis-
tração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
Art. 1º -Designar o servidor  MARUZAN MONTEIRO DOS SANTOS, 
CPF: 471.229.351-91, ocupante do cargo de Auxiliar de Gestão Ad-
ministrativa, para atuar como Gestor do contrato nº 038/2018-DGAP, 
processo: 201816448005963, e como suplente o servidor WEDSON 
MENDES FERREIRA, CPF: 463.053.511-04, ocupante do cargo 
de Agente de Segurança Prisional, cujo objeto é a aquisição de 40 
computadores padrão mini desktop e fornecimento de 40 monitores 
de 23 polegadas, com vigência por 48 (quarenta e oito) meses; 
Art. 2º - Estabelecer as obrigações do Gestor do contrato; Art. 3º - 
Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a execução do 
contrato. Revogam-se a Portaria nº 601/2018-GAB/DGAP e Portaria 
nº 58/2019-GAB/DGAP. PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR-
-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, aos 
29/04/2020. A íntegra da Portaria será Publicada no site da DGAP. 
Agnaldo Augusto da Cruz, Diretor-Geral de Administração Peniten-
ciária.
<#ABC#178467#5#211838/>

Protocolo 178467

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#178418#5#211781>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Portaria nº 539/2020 - SES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o prescrito no §2º, do artigo 3º, da 
Lei Estadual nº 19.754, de 17 de julho de 2017,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 86ff9f91




